

تحويل ۴ فروند زیر دریایی به ارتش

زیر دریایی‌های غدير و سامانه پدافند مرصاد به تجهيزات نظامی ایران اضافه شد



با تحويل ۴ فروند زیر دریایی پیشرفته غدير ساخت صنایع دریایی وزارت دفاع به نیروی دریایی ارتش و همچنین تحويل سامانه پدافند میان برد مرصاد به قرارگاه پدافند هوایی خاتم‌الانبیاء^(ع) توان دفاعی ایران در هوا و دریا تقویت شد.

۴ زیر دریایی غدير دپروز با حضور سردار سرتیپ پاسدار احمد وحیدی، وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح و امیر سرتیپ حبیب‌الله سیاری فرمانده نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران، به نیروی دریایی ارتش تحويل شد. به گزارش واحد مرکزی خبر و به نقل از اداره کل تبلیغات دفاعی وزارت دفاع، زیر دریایی غدير کاملاً ایرانی است که از نوع زیر دریایی سبک محسوب می‌شود و از قابلیت‌های ویژه‌ای برخوردار است.

وزیر دفاع با اشاره به اهمیت الحاق ۴ فروند زیر دریایی‌های جدید ارتش در حفاظت از آب‌های خلیج فارس، قدرت جابه‌جایی سریع نیرو، رهگیری شناورهای سطحی و زیر سطحی دشمن، قابلیت شناسایی اهداف نظامی و قابلیت حمل نیروهای ویژه را از جمله ویژگی‌های این زیر دریایی‌ها بر شمرد.

سردار وحیدی با بیان اینکه این زیر دریایی از نوع زیر دریایی سبک محسوب می‌شود، افزود: نخستین بار زیر دریایی کاملاً ایرانی غدير در زمایش بزرگ اتحاد مورد بهره‌برداری قرار گرفت. وحیدی، چابکی لازم برای انجام سریع مأموریت‌ها، رنج ناوبری زیر سطحی طولانی، سونار ساین کوچک، دستگاه کنترل عمق اتوماتیک، سیستم هدایت دستی، هیدرولیک و خودکار و قابلیت ناوبری در آب‌های کم عمق راز و ویژگی‌های این زیر دریایی بر شمرد.

وزیر دفاع سیستم عنوان بر تاب‌آذر راز و ویژگی‌های بسیار مهم این زیر سطحی عنوان کرد و گفت: این سیستم از دقت

بالایی برای هدف‌گیری برخوردار است.

وزیر دفاع افزود: این زیر دریایی علاوه بر قدرت جابه‌جایی سریع نیرو، رهگیری شناورهای سطحی و زیر سطحی دشمن، قابلیت شناسایی اهداف نظامی و قابلیت حمل نیروهای ویژه دارای قدرت غوص سریع و پنهان شدن از رادار را نیز داراست.

سردار وحیدی تصریح کرد: با تولید انبوه این زیر دریایی در کنار ساخت انواع ناوچه‌های موشک‌انداز، زنجیره محصولات دفاعی کشور تکمیل و این توانمندی در خدمت صلح، ثبات و امنیت منطقه خلیج فارس و دریای عمان قرار گرفته است. وی با قدر دانی از تلاش متخصصان اقتدار آفرین سازمان صنایع دریایی وزارت دفاع و همکاری نیروی دریایی ارتش، این موفقیت‌های درخشان را به محضر فرماندهی معظم قوا، نیروهای مسلح و ملت شریف ایران تبریک گفت.

■ تحويل قریب الوقوع آتشبارهای جدید موشکی به یگان‌های پدافند

فرمانده قرارگاه پدافند هوایی خاتم‌الانبیاء(ص) نیز از تحويل سامانه پدافند میان‌برد مرصاد به یگان‌های این قرارگاه خبر داد.

به گزارش فارس، امیر احمد میقاتی فرمانده قرارگاه پدافند هوایی خاتم‌الانبیاء(ص) با اشاره به تولید سامانه‌های موشکی پدافندی جدید اظهار کرد: طی سال‌های اخیر سامانه‌های پدافندی، کشف هدف و راداری را تولید کرده‌ایم و خیلی از این سامانه‌ها تحويل یگان‌های پدافند شده است و هم‌اکنون از آنها استفاده می‌شود.

میقاتی همچنین اعلام کرد: آتشبارهای جدید پدافند موشکی، سامانه‌های راداری و جمع‌آوری اطلاعات در حال تولید است که بزودی تحويل یگان‌های پدافند خواهد شد.

فرمانده قرارگاه پدافند هوایی خاتم‌الانبیاء(ص) در ادامه در خصوص سامانه موشکی مرصاد تصریح کرد: سامانه موشکی مرصاد نیز تولید شده و در اختیار نیروهای پدافند قرار گرفته و اکنون در حالت عملیاتی است.

سامانه پدافندی مرصاد یک سامانه موشکی میان‌برد بوده و قادر است هوایماهای مدرن را در ارتفاع پست و متوسط منهدم کند. سامانه مرصاد نسبت به سامانه‌های پدافندی برد متوسط هاگ، از ویژگی‌های برتر و بالاتری برخوردار بوده و با تحرک بالا از قابلیت مقابله با جنگ الکترونیک و شبکه شدن با سایر سامانه‌های راداری و پدافندی نیز برخوردار است. رادارهای جستجو و تعقیب هدف، شبکه‌های نرم‌افزاری و سخت‌افزاری، سکوها، پرتاب موشک‌های شاهین و مرکز کنترل و فرماندهی اجزای اصلی این سامانه را تشکیل می‌دهند.